
 

Pag. 1 
Determinazione n. 848 del 01/07/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 01/07/2025 n. 848 

Settore III 
3.5 - Area Controllo ponti e infrastrutture, Catasto strade e Trasporti 

3.5.3 - UO Trasporti - Veicoli e trasporti eccezionali 

OGGETTO: BANDO PUBBLICO PER L'AMMISSIONE AGLI ESAMI DI IDONEITÀ 
ALL'ESERCIZIO DEL TRASPORTO DI PERSONE MEDIANTE AUTOSERVIZI PUBBLICI 
NON DI LINEA - SESSIONE 2025 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

 
VISTO: 
-La legge quadro n. 21 del 15/01/1992 riguardante i principi generali relativi al trasporto di 
persone mediante autoservizi pubblici non di linea; 
- La legge regionale n. 10 del 06/04/1998 recante “Norme in materia di trasporto di persone 
mediante il servizio di taxi ed il servizio di noleggio di veicoli con conducente”; 
- L’Art. 6 comma 12 della legge regionale n. 13 del 03/04/2015 che affida alle Commissioni 
istituite presso le Province, le funzioni della sopra citata legge regionale n. 10/1998; 
 - Il Decreto del Presidente della Provincia di Ancona n. 71 del 14/05/2024 con la quale è 
stata costituita per il quinquennio 2024-2029 la Commissione d’esame per il conseguimento 
dell’idoneità al trasporto di persone mediante autoservizi pubblici non di linea; 
- Il Decreto del Presidente della Provincia di Ancona n. 76 del 24/06/2025 con la quale è 
stata modificata la composizione della Commissione d’esame per il conseguimento 
dell’idoneità al trasporto di persone mediante autoservizi pubblici non di linea; 
- Lo Statuto Provinciale;  
- il Decreto del Presidente della Provincia di Ancona n. 146 del 16/11/2023, con oggetto 
“Affidamento di incarichi dirigenziali. Integrazioni proprio precedente Decreto n. 32 del 4 
marzo 2022” con il quale è stato affidato al dirigente di ruolo della Provincia di Ancona, Dott. 
Ing. Roberto Vagnozzi, l’incarico dirigenziale di titolarità del Settore III - Edilizia e Lavori 
Pubblici; 
- Determinazione dirigenziale n. 807 del 26/06/2025 con la quale è stato prorogato l’incarico 
di titolarità di elevata qualificazione al Dott. Ing. Alessandro Berluti settore III – area 3.5 
“Controllo ponti e infrastrutture, catasto e trasporti” – fino al 30/09/2025; 
 
CONSIDERATA la necessità di indire una sessione d’esame per l’anno in corso; 
 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 848 del 01/07/2025 

 
DATO ATTO che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di 
interessi di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 
190/2012, da parte del Responsabile del procedimento e Dirigente responsabile; 
 
Per tutto quanto sopra espresso; 
 

DETERMINA 

1. Di fissare, per l'anno 2025, una sessione d'esame per il riconoscimento dell'idoneità 
professionale che si terrà il giorno 16 settembre 2025 con le modalità di cui al punto 
due della presente determina; 

2. Di approvare il bando d’esame, allegato alla presente determinazione dirigenziale, 
per il riconoscimento dell’idoneità all’esercizio del trasporto di persone mediante 
autoservizi pubblici non di linea per l’anno 2025, nonché l’allegato contenente il 
modello di “Domanda di ammissione”, e l’allegato “Listato domande” contenente il 
programma d’esame, che costituiscono parti integranti e sostanziali del presente atto; 

3. Di dare la massima pubblicità al suddetto bando attraverso la pubblicazione nel sito 
Internet della Provincia di Ancona e nel Bollettino Ufficiale della Regione Marche;  

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa;  
5. Di dare esecuzione al procedimento con il presente disposto, designandone, a norma 

dell’art. 5 della Legge 241/1990, a responsabile l’Ing. Alessandro Berluti.  
6. Di pubblicare la seguente determinazione all’Albo Pretorio on line per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 124, comma1 e 134, comma 
3 del T.U.E.L. 

Ancona, 01/07/2025 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
IL PRESIDENTE DI COMMISSIONE 

ING. VAGNOZZI ROBERTO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE (Istruttore): FIORDELMONDO SIMONA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: BERLUTI ALESSANDRO 

Classificazione H.Q.01.00 
Fascicolo 2018/1 


		2025-07-01T16:12:30+0200




